71 Idem 134.

65 HUXHAM l. c.

72 KLINGE l. c. 54.

Cicuta. Cl. BUTTER⁷³ praecise eam commendat tanquam specificum remedium in tussi conuulsiva. Nonnulli quidem eius specificam virtutem deprimunt,⁷⁴ anodinas vires non denegant,⁷⁵ sed putant, opio longe esse postponendas.⁷⁶ Cl. SELLE⁷⁷ eius usum in morbo valde rebelli laudat. Cl. KLINGE⁷⁸ post iterata experimenta asseuerat se nunquam tam bonum effectum ab eius usu et virtute antispasmodica, quam ab *Opii* propinazione, *Hyoscyami*, vel *Flor. Zinci* inuenisse. DANZ⁷⁹ admittit, simulac cum antimonialibus maritamat, et emeticis praemissis, *cicutae* usum valdopere utilem esse praeditum.

Flores Zinci. Quibusdam in casibus, quos Vermes comitantur, citissimum egregiumque praestabat effectum. Grana duo prodosi, quarta quaue hora, infantibus tres vel quatuor annos natis dari possunt.⁸⁰ Si pulsus et respiratio intermittunt et repentina mors timetur, aliquando egregium praebuit usum,⁸¹ potissimum si efficacia eius, connubio extracti *Hyoscyami*, et syrupi *Diacodii* aucta fuerit. Etiam non immerito laudatur eius usus mixtioque cum *Calomel.*⁸²

Tinctura Cantharidum inter efficacissima antispasmodica numerari potest,⁸³ praecipue si *Spiritu nitr. dulc.* et *syrup. e meconio* coniungatur.⁸⁴ Cl. LETTSOM⁸⁵ sub sequente formula eam proponit:

R. Tinct. Cort. Peruvi. ʒijβ

Elix. paregor. ʒβ

Tinct. Cantharid. ʒj. M.

parua

73 L. c. 164.

79 L. c. 149.

74 DANZ l. c. 149.

80 HUFELAND l. c. 508.

UNDERWOOD l. c. 133.

81 KLINGE l. c. 33.

75 Idem.

82 Idem 35 et 153.

76 BUCHAN l. c. 312.

83 HUFELAND l. c. 501.

77 l. c. 472.

HILLARY l. c.

78 l. c. 54.

84 Idem,

85 l. c. 256.

parua dosi ter quaterne die sumenda, donec Dysuria excitetur, quod plerumque tertio die euenire solet. Meminit praeterea sibilum raro ultra sex dies post huius remedii exhibitionem remanere. Cl. HUFELAND⁸⁶ praescribit duas guttas anniculis infantibus per plures vices die sumendas, addendo guttam omnibus per biennium natu maiori-bus, vsque vesica, ut iamiam supra dictum est, afficiatur. — Si externe in dorsi spinam, pectus, vel pedum plantas, infricetur, saepe maximi vsus est.⁸⁷ THOMPSON⁸⁸ in valde feroci tussi, ab eius vsu interno dissuadet. Cl. QUARIN⁸⁹ eius usum quandoque periculosum esse experientia confirmari.

Oleum Succini nonnunquam spasmis vehementer vrgentibus, si ad guttas aliquas exhibetur, praestantissimum effectum producit. Valde efficax etiam externe in dorsi spinam; circa cordis scrobiculum; vel in manuum cuitate inungitur.⁹⁰

CORROBORANTIA. Non raro multum prosunt. *Cortex Peruvianus* aliquando optimum medicamen habetur,⁹¹ et, post le-moria emetica, in decoctionis forma, morbo fere semper medetur,⁹² sed veneni adinstar nocet, si symptoma inflammatoria,⁹³ vel pul-monum obstructiones,⁹⁴ aut primarum viarum, a pituita biliosa infarctus adsint.⁹⁵ Itaque haec symptomata prius remoueri debeant,

ante-

86 l. c. 501.

91 HABLA l. c. 67.

87 HUFELAND l. c. 500.

FORBES l. c.

MILLAR l. c. 177.

MELLIN l. c. 50.

88 l. c. 57.

92 AASKOW l. c. 284.

89 l. c. 37.

93 FORBES l. c.

90 UNDERWOOD l. c. 132.

94 MILLAR l. c. 137.

95 FORBES l. c.

antequam *Cort. Peruv.* propinetur;⁹⁶ quo citius illud fiet, eo citior et efficacior huius erit effectus.⁹⁷ Nonnulli auctores student vires *Cort. Peruv.* per medicamenta adiuuanta augere, et hac ex ratione suadent miscelam eius cum *castoreo*,⁹⁸ *medicamentis amaris*,⁹⁹ *stomachicis idoneis*,¹⁰⁰ cum *floribus verbasci* in forma decocti, si sputa libera, et corpus debile,¹ cum *Lichene islandico*, et *lacte*, si sputa purulenta;² cum *pectoralibus*, per totum morbi decursum, si febris desit.³ — Externe etiam, cum magno emolumento, applicari potest, sub cataplasmatis forma, ex *Pulv. Cort. Peruv. Tinct. Cantharid. et Laudano conflati*,⁴ et cordis scrobiculo; vel axillis; vel abdomini impositi. — Vel *Cortex Peruv.* subuculae inditus et sub vestimento admotus.⁵

Cortex Angustini, seu, vt rectius dicitur, *Angustura*. Paucos ante annos, nimirum anno 1788 hic cortex ex Angustura Americae australis, Angliam primum allatus, aliis Europae regionibus, illo tempore, incognitus. De eius historia naturali, quantum scio, inter scriptores ad hunc vsque diem non satis constat. Siquidem de primis effectibus huius corticis contra dysenteriam, et intermittentes febres, nec non contra pertussim, vt nupera experimenta edocuerunt, coniicere licet, nou parum lucrum Materiae Medicae aestimari debet. Eundem effectum, et minori in dosi quam *Cortex Peruv.*, praestat, sine vlla nauseosa vel iniucunda stomachi affectione, quam saepe excitare

ille

96 SIMS I. c. 04.

HUFELAND I. c. 518.

MILLAR I. c. 136.

BUCHAN I. c. 313.

BANG I. c. 384.

BISSET I. c. 184.

97 HUFELAND I. c.

98 MORRIS I. c. 284.

99 THOMPSON I. c.

100 HUXHAM I. c.

1 QUARIN I. c. 37.

2 Idem I. c. 38.

3 BISSET I. c. 183.

4 HUFELAND I. c. 520.

BRÜNING I. c. 22.

5 *Anmadversions etc.* 53.

ille solet.* Cl. SIMMONS⁶ in tussi conuuulsia eius infusum laudat, ad ʒIV, additis *Tinct. Cantharid.* guttis XXX, ter quaterue per diem cochleatim sumptum. — Cl. BRANDE⁷ sub eadem fere forma et in eadem dosi infantibus administravit, quibus iam tertio die cessauit tussis, nec non vnuquam vltra 14 dies, post medicamentum exhibitum, remansit. — Exempla 13 Aegrotorum a 2-13 annos natorum enumerat, qui hac methodo tractati, tempore breui morbo liberati sunt; medicamenti copia sensim exhibiti solummodo a 6-12 vncias ascendebat. — In eius propinazione fere eadem cautelae, quas, supra, in capite de *corticis Peruv.* vsu notaui, obseruari debent.⁸